
Expedient: 4317470005-2025-0000089
Òrgan competent: Alcaldia

DECRET

Aprovació de l'expedient de concessió del servei per la gestió de la
piscina municipal de la Vilella Baixa

Fets

L’Ajuntament de la Vilella Baixa te la intenció de procedir a la contractació del
servei per a la gestió de les instal·lacions de la piscina municipal de la Vilella
Baixa.
 
Per part de l’alcaldia s'ha posat de manifest la necessitat d'iniciar els tràmits
corresponents.
 
S'ha realitzat estudi de viabilitat per a la concessió de servei
 
Mitjançant decret de l’alcaldia s’ha resolt:
 
Primer. - Aprovar l'estudi de viabilitat econòmico-financer per a l'execució i 
gestió del servei de la piscina municipal de la Vilella Baixa.
 
Segon. - Iniciar l'expedient de contractació de la concessió del servei que té per
objecte la gestió i explotació de la piscina municipal de la Vilella Baixa, 
mitjançant procediment obert i tramitació urgent.
 
Tercer. - Incorporar a l'expedient el plec de clàusules administratives particulars 
i el de prescripcions tècniques que han de regir el contracte i tots aquells 
informes que requereix la Llei de contractes del sector públic.
 
Quart - Incorporar el certificat d'existència de crèdit o document que 
legalment el substitueix, en el seu cas, i la fiscalització prèvia de la
intervenció, en el seu cas, en els termes previstos a la Llei 47/2003, de 26 de
novembre.

 



S'han incorporat a l'expedient el Plec de clàusules administratives particulars
redactat i el Plec de prescripcions tècniques els quals han de regir-se la
present contractació.
 
Per part de Secretària s'ha informat l'aprovació de l'expedient.
 
Respecte a la fiscalització de la despesa, en aquest supòsit no correspon per
tractar-se d'un ingrés.

Fonaments de dret

La legislació aplicable és la següent:
 

La Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la
qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del
Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de
febrer de 2014 (d'ara endavant LCSP).
El Reial decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa
parcialment la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de Contractes del Sector
Públic.
El Reial decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el
Reglament General de la Llei de Contractes de les Administracions
Públiques. (Articles vigents després de l'entrada en vigor del Reial decret
817/2009, de 8 de maig).

En conseqüència, RESOLC:

Primer. Aprovar l’expedient de contractació de la concessió del servei per la
gestió i explotació de la piscina municipal de la Vilella Baixa mitjançant
procediment obert i tramitació urgent, amb un cànon mínim de 3.000 euros per
temporada, i una durada del contracte d’una temporada, sense possibilitat de
pròrroga.
 
Segon.- Aprovar el plec de clàusules administratives i el de prescripcions
tècniques particulars que han de regir la contractació.
 



Tercer.- Disposar l'obertura del procediment d'adjudicació procedint a la
publicació en el Perfil de contractant l’anunci de licitació , per que en el termini
de 13 dies naturals a partir de l’endemà de la publicació es presentin les
proposicions que s'estimin pertinents.
 
Quart.- Pel que fa al certificat d'existència de crèdit, en aquest supòsit no
correspon per tractar-se d'un ingrés.
 
Cinquè.- Designar als membres de la mesa de contractació i publicar la seva
composició en el perfil de contractant:
 
President/a: Marta Camp Viñallonga
Vocal: Daniel Siuraneta Sabaté
Vocal: Maria Cristina Bel Salvadó o qui legalment faci les funcions de Secretari
a l’Ajuntament de la Vilella Baixa.
Secretari: Maria Cristina Bel Salvadó o qui legalment faci les funcions de
Secretari a l’Ajuntament de la Vilella Baixa
 
Sisè.-Designar com a custodis de les claus d'accés dels sobres digitals (El
sobre digital requereix com a mínim dos custodis):
 
Marta Camp Viñallonga i Maria Cristina Bel Salvadó, o qui legalment faci les
funcions de Secretari a l’Ajuntament de la Vilella Baixa.
Mª Carmen Sánchez Castellví i Daniel Siuraneta Sabaté (suplents)
 
Setè.- Publicar al perfil de contractant tota la documentació integrant de
l'expedient de contractació, així com la composició dels membres de la mesa
de contractació.
 
Vuitè.- Notificar el present acord als membres de la mesa de contractació.
 

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa,
procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat
Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar
de l'endemà de la seva notificació.
 



Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició
davant el mateix òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes a comptar de
l'endemà de la seva notificació

Marta Camp Viñallonga
L'alcadessa,


